desinentia foeminina si sunt propria uel appellatiua: aut
 græca in os desinentia apud græcos uel arborum nomi-
 na secunde sunt declinationis: ut Tyrus huius tyri: Cy-
 prus huius cypri. arctus arcti: pilus pili: eupressus: cupsi
 si: pyrus pyri: arbutus ti. arbutus ti. pinus ni. alnus ni. Ex-
 cipiunt quoque nomina: que tã quartę q̃ secunde declinati-
 onis iueniunt: ut quercus laurus pinus cornus ficus &
 unũ tertie declinationis: ut hæc uenus ueneris. Alia ue-
 ro omnia in us correpta desinentia foeminina quartę sũt
 declinationis: ut hæc manus: nurus: socrus: porticus: an-
 Excipiuntur alius ui: & humus mi: & hæc domus huius
 domi uel domus: & hæc colus huius coli uel colus Neu-
 tra in us desinentia seu pducta seu correpta tertie sũt de-
 clinationis & in ris terminant genitiuum: ut ius ris: pluri ris
 muneris ris: pondus ris: pectus ris: corpus ris: maius oris
 minus ris. Excipiuntur pelagus pelagi quod græcũ est &
 uulgus gi: quod & masculinũ est: ut Virus ri: & pus ide-
 clinabile. Item in us correptam coia duo iueniunt tertie
 declinationis: ut hic & hæc & hoc uetus ueteris hic & hæc
 ligur ris: quod est gentile & duo monosyllaba que pro-
 ducunt in ntõ: ut hic & hæc sus is: grus is. nam mus ris
 dictũ est a græco μῦς mutauit u in u longam: Nullus. n
 latinũ nomen masculinũ in us pductam desinit. Græca
 igitur in us productam si apud græcos in dos finiunt: ge-
 nitiuum apud latinos dos in dis couertunt per eundẽ casum
 ut οἰδιπόδης: Δος hic œdipus huius œdipodis. ὄμι-
 λαιπόδης Δος hic melampus huius melapodis. Latina
 uero que in suprascripta syllabã in us pducta desinunt sine
 dubio foeminiã sũt & tertie declinationis: ut hæc seruitus hu-
 ius seruitutis: senectus tis: iuuentus: tellus: salus: palus: &
 que de eorũ & aliorũ nominum ultimis & penultimis syl-
 labis grecorũ latius in sexto de nomine libro docuimus.
 In eis desinentia græca sunt tantũ & secunde declinationis
 ut hic tydeus huius tydei. orpheus ei: oyleus oylei i um

desinentia oia secunde declinatōis sunt ut hoc templum
 huius templi: palladiū palladii: pallatiū tii.
 Ertia declinatio h3 lras terminales decē. a.e.o.c.l
 n.r.s.t.x.A. ut poema. e ut sedile. o ut uirgo. c ut
 lac lactis. l ut sol. n ut numen. r ut orator. s ut ciuitas. t
 ut caput: x ut hic & hec & hoc foelix. i a ueutra & i e cor
 repta & in o oia tertie sūt declinationis: ut hoc toreuma
 huius tis: hoc monile huius mōilis. Sedile: ouile caro &
 hec uirgo: hic & hec hō. Excipitur hoc: cepe: quod apro
 tū est. dicitur tñ & hec cepa huius cepe. in c uel l uel n
 uel t uel x desinentia omnia tertie declinationis sunt: ut
 hoc alec cis: consul lis: titan nis: sinciput tis: fallax cis. in
 er desinentia si nō sunt secunde declinationis de qua su
 pius docuimus sine dubio tertie sunt: ut hoc^a bostar ris:
 augur ris: agger ris: hec soror sororis: hic & hec foelici
 or ris: hoc laquear ris. In s uero desinētia in qnq; decli
 nationibus iueniūtur per antecedentes igif per uocales ea
 discernamus. In as desinentia latina quidē oia sūt tertie
 declinationis. Greca uero que in os terminant genitiuū
 apud grecos: ut hic Mœcenas mœcenatis: arpinas arpia
 tis: ciuitas ciuitatis: pietas tis: hic athlas tis: hec pallas:
 dis. In es correpta oia sunt tertie declinatōis ut hic miles
 tis: hec seges tis: hic & hec teres tis. In es pductā greca q
 dem que genitiuū grecuz in oŪS uel in eoS termināt sūt
 tertie declinatōis: ὁ ἔρμω γένης εὐς uel οὐς. hic ermo
 genes huius ermogenis ὁ ἔτεό κλης εὐς. οὐς. hic Eteo
 cles huius clis. Latina uero si ante s. i. habuerit qnte sūt
 declinatōis: ut facies faciei: series seriei: dies diei: excipi
 tur qes tis: cuius cōpositū reges tis & requiei facit grūz
 Alia uero omnia tertie sūt declinatōis ut his ulyxes hu
 ius xis. hic uerres ris: hec cedes dis. nubes bis: ānes: hic
 & hec heres: h^o dis: preses: hic & hec locuplex tis. Excipi
 piūt rei rei & spes spei: plebs bei qd & plebs bis dicitur
 In is omnia sūt tertie declinatōis ut hic collis huius lis.

Sānis huius nis:hęc neapolis hui⁹ lis:dis:tis. hic & hęc
utilis. In os quoq; correptā oīa latina in os pductā uel i
us gręca sūt tertie declinatiōis. ut hic flos floris : nepos
tis. dos tis: hic & hęc custos dis: hic heros is: hermos is.
Sed de penultimis & eorū & aliorū oīūz i sexto de noie li
bro Latius ut supra dictū ē iuenies. In es uel in aus diph
thongon desinētia: & oīa quę in duas psonātes desinunt
tertie sūt declinatōis: ut hic ptes huius dis: hoc es hui⁹
gris: fraus dis: laus dis. ars tis: mons montis.

Varta declinatio terminales lras duas habz. s. & u
terminatōes uero similt̄ duas us & u. In us quidem
masculinorū uel fœmininorū. In. u. uero neutrorū: ut hic
uultus huius tus:hęc manus hui⁹ nus:hoc cornu hui⁹
nu:hoc gelu huius gelu:hoc genu huius genu Sed in us
terminatorū regulas supius tractauimus quādo de secū
da docebamus declinatione. In u uero desinētia neutra
iueniunt̄ indeclinabilia in singulari numero. in plurali
uero scđm quartā declinationem inflectunt̄.

Vinta declinatio unā hz terminationē in es pductā
de qua supius ostendimus quando de tertia declia
tiōe differebamus. ut hic meridies huius diei. Hęc sunt
de obliqs casibus qntę declinatiōis.

Rimę declinatōis grūs & dtūs singularis in e diph
thongon desinūt: ut hui⁹ poetę huic tę: actūs i am:
ut hūc poetam: utūs & abltūs in a: ut o poeta & ab hoc
poeta. Ntūs & utūs plurales in e diphthongon. ut hi &
o poetę. grūs in a: ut horū poetarū. dtūs & abltūs in is:
ut his & ab his poetis. Et fœminina mobilia duū generū
quę naturaliter mobilia sūt differētę cā notant̄: ut dea
bus: filiabus: natabus: equabus: aiabus: asinab⁹: mulab⁹
actūs in as: ut hos poetas. Sciendū est tñ q̄ in gręcis nōi
bus est qñ gręcis utunt̄ terminationibus auctores per
diuersos casus tā singulares q̄ plurales: ut huius famili
as grūs casus: latinus huius familę.

Ecūde declinatōis gtūs ī i desinit: ut hic magn⁹ hu
 ius gni. dtūs & abltūs in o producta: ut huic & ab
 hoc magno. actūs ī um: ut hūc magnū: nisi neutra quorū
 actūs ubiq; sequit̄ suū nrūm: ut hoc pelagus. hoc laque
 ar. utūs qñ ntūs in er uel in um desinit similis erit ei: ut
 hic uir & o uir. hoc templum & o templū. quando uero
 in ius finit̄ ntūs si sint ppria noīa abiecta us fit uocatiu⁹
 ut Virgilius o Virgili. hic Terentius o Terenti. ī aliis ue
 ro nōibus terminantib⁹ mutatōe us in e fit utūs: ut ma
 gnus o gne. socius o cie. Inuenit̄ unū nomē ut fili⁹ o fili
 & o filie. Duplici platū utō ueteres tamen aliqñ aut me
 tri uel euphonię cā noīatiuis utunf̄ pro uocatiuis. In
 eus desinentia gręca sūt tamen & uocatiuū seruant grę
 cū: quō & actūz ut hūc orphea. Et hoc frequentissime in
 omnibus gręcis nominibus iuenies qñ di cim⁹ in multis
 casibus fieri ntūs & uocatiuus plurales secūde declina
 tionis p i finiūt: ut hi & o magni. Neutra autē tam ei⁹ q̄
 aliaꝝ declinationum in quibus inueniūtur nominatiuū
 accusatiuū & uocatiuū pluralem in a terminant quomo
 do fit apud gręcos: gtūs pluralis ab ablatiuo singulari
 addita rum profertur: ut ab hoc magno: horum magno
 rum. dtūs & abltūs in is: ut his & ab is magnis. accusati
 uus in os: ut hos magnos.

Tertie declinatōis gtūs in is correptā desinit: ut hic
 rex hui⁹ regis. dtūs in i ut huic regi. actūs ī pleriq;
 in em exit: ut hūc regē. In paucis uero ī im ut hūc tybe
 rim: hāc restim puppim rurrim sitim: de qbus in. vii. de
 noīe libro latius exposuim⁹. Vtūs similis est ntō: ut hic
 rex o rex. in gręcis autē nōibus licet utō uti gręco sicut
 superius dictum est: ut tybri pater. in quibusdam per e
 correptam: ut ab hoc rege. in quibusdam per i ut tyberi
 in quibusdam per e & per i: ut a felice uel felici. nomina
 titiuis actūs & utūs plurales tertie declinatōis in es pro
 ductā desinūt: ut hi & hos & o reges. In quibusdam autē

actis etiã is finit̃: ut hos & has oēs uel ois gr̃s pluralis
pleq; in um nō añcedete i: ut a rege regū in qbusdã at̃
anecedete i: ut horū mōtiū: de qbus in. vii. de noie libro
docuimus. dt̃s & ablt̃s: ut his & ab his regi bus.

Vart̃e declinatōis gr̃s singularis in us pductã de
sinit̃: ut hic senatus hui⁹ tus. dt̃s in ui ut huic sena
tui. act̃s i um: ut hūc senatū. ut̃s aut̃ similis ē ntō: ut o
senatus. ablt̃s in u pductã: ut ab hoc senatu eiudē de
clinatōis nt̃s pluralis act̃s & ut̃s in us pductã: ut hi
hos & o senatus. gr̃s i uū: ut horū senatuū. dt̃s & abla
tius in bus: ut his & ab his senatibus.

Vint̃e declinatōis gr̃s & dt̃s singulares in ei diui
sas syllabas pferūt: ut hui⁹ & huic diei. act̃s in m
ut hãc re. ut̃s similis ē ntō ut o res. ablt̃s i e pdu ctã ut
ab hac re. nt̃s act̃s & ut̃s plurales eiudē declinatōis
in es pductã exeūt: ut hẽ & has & o res. gr̃s pluralis ad
iecta rū syllaba. abltō singulari ut ab hac re. harū rerum
dt̃s & ablt̃s in b⁹ ut his ab his reb⁹: & hoc qdē cōpen
dii cã ad instruendū pueros sufficiat in pñci dixisse. p̃pi
cationē aut̃ regulã & rōnē tam penultimaꝝ syllabarū q̃
ultimaꝝ que ad oīuz prinēt nōiuz declinatōes in. vii. li
bris quos de noie scripsim⁹ diligētius iuenire licet. & ma
xime in. vi. & in. vii. qui de ntō & obliquis casibus cōpo
siri multorum testimoniis nitunt̃ auctoz.

Ronoia de qbus nulla dubitatio ē sūt apud latios
xv. primitiua qdem. viii. sunt huius prime persone
unū. ego & secūde unū. tu tertie uero sex. sui ille ipse hic
iste is. Deriuatiua septē. me⁹ tuus suus n̄ & ur̄ n̄as &
ur̄as. Hñt ergo primitiua duas declinationes. deriuatiua
uero duas uel tres. una qdē primitiuoz ē decliatio que
tã gr̃m q̃ dt̃m in i terminat. act̃s & ablt̃s i e pductã
ut ego tu mei tui sui mihi tibi sibi me te se ame ate ale.
ut̃z. n. secūda tãtū hz psona q̃ similis ē ntō: ut tu & o tu
pluralis prime & secūde psonę similiter declinant̃. nam

terrie p̄nomē suprapositū. i. sui: quod ntūz nō hz cōe est
 utriusq; numeri: nos uos nostr̄z uel nostri: uest̄z uel ue
 stri: nobis uobis nos uos a nobis a uobis. In pl̄nrali aū
 numero secunda tantū habet p̄sona utūm qui similis est
 ntō & actō ut o uos. Ideo autē sui noiatiuū non hz quia
 nec apud gr̄ecos habet. hoc autem in libro qui est de p̄
 nomine latius tractauimus. Altera uero declinatio est i
 reliquis quinq; primitiuis: quorū gr̄us in ius dt̄us in i de
 finit p̄ tria genera: actūs autē & ablt̄us singulares & oēs
 casus plurales in masculino quidem & neutro secūde de
 clinationis nominū terminatōes seruant. in foeminino ue
 ro primę: ut ille illius illi: illa illius illi: illud illius illi il
 lum illam illud. Necesse est enī neutra noia ntūz actūz
 & uocatiuū similes habere. ab illo ab illa ab illo. illi ille
 illa. Notandū est tamen q̄ hic & hec & hoc: huius: huic:
 datiuū semp in c terminat differentie causa p̄pter hui in
 teriationem. A septē autem deriuatiuis qnq; secūdū mo
 biliū nominū regulā declinant̄. i. masculina & neutra se
 cunde declinatōis. foeminina uero prime & sint hec me
 us tuus su? noster & uester. Reliqua uero duo ldest no
 stras & uestras coia sunt & tertie declinatōis: ut hic &
 hec nostras tis: & uestras tis. Inueniunt̄ tamen nouē no
 mina mobilia: que q̄a declinatōne habent p̄nominū iter
 p̄noia qdam ea posuerunt: ut qs que quod: cuius cui.
 Vnus una unum unius uni: ullus ulla ullum ullius ulli
 nullus la lum: nullius nulli. Solus la lum: lius li: tot? ta
 tuz tius ti. alius alia aliud: alius alii. uter utra utrū. utri
 us utri. alter altera rerum: rius teri. Similiter declināt &
 quecūq; ex his cōponūtur. Excipit̄ hoc neuter hui? neu
 tri. Verustissimi tamen & neutrus ptulisse iueniunt̄. qs
 uel q̄ accusatiuum in em terminat ut quem & ablatiuuz
 tam in o q̄ in i: ut a quo uel a qui. & datiuum & ablati
 uum pluralem tam in is q̄ in bus: ut quis uel a quibus.
 Quidā tamen oia infinita uel interrogatiua uel relatiua

uel reditiua substantię uel qualitatis uel quantitatis uel numeri significantia p̄nomina esse putauerūt: ut quisq; qualis talis quantus tantus quot tot:& quę ex his cōpōsita sunt siue deriuatiua: ut quōtus totus. Sed p̄noia esse non possunt: quia finitas personas nō habent: qđ p̄priuz est p̄nominis cū casu coniunctū.

Mnia uerba quę scđm analogiam declinantur: in o uel in or desinūt & habent coniugatiōes quattuor Prima igitur cōiugatio est cui prima persona in o desinens mutat eā in as p̄ductam & facit secundā personam ut amo amas. Secūda uero coniugatio est quę eo primę personę in es conuertit in secūda quę semp̄ in ea coniugatiōe una syllaba minor est: ut doceo doces. Tertia autē quę in io quidē desinēs in prima p̄sona abiecta o assumit s:& minuit una syllaba in secūda persona: ut facio cis. Alia uero quacunq; littera antecedente o in is breuē cōuertunt: ut ueho his: ruo ruis: lego legis: Quarta coniugatio primam personam in io uel in eo finit: eisq; in is p̄ductam cōuersus facit secundā personāz minorē una syllaba: ut audio audis: eo is: queo quis. s. finali secūde personę in t conuersa fit tertia persona in omni coniugatiōe uocali tamen correpta ante t ut amas amat: doces docet facis facit: legis legit: audis audit. Interposita uero mu. eadem secunda persona seruans: s. facit primā pluralem ut amas amamus: doces docemus: legis legimus: audis audimus ri. uero interposita secundam personā facit pluralem: ut amas amatis: doces docetis: legis legitis: audis auditis. Tertia uero pluralis in prima quidem & secūda cōiugatione iuterposita n tertię personę singulari solet fieri: ut amat amant: docet docent In tertia uero & in quarta primę personę o finalē in unt cōuertentes facimus tertiā pluralem: ut facio faciūt: lego legūt: audio audiūt: eo eūt. Pręteritū imperfectū primę quidē & secūde coniugationis a secūda persona abiectas finali & addita bam